etiam in progeniem damnatorum.

Idem Illustri Regi Aragonie. Cap. 2.

Cap. 2.

c. 10. e.

SI aduersus nos terra cōsurgeret, & infra. Licet autē a nobis, & prædec. nostris cōtra hæreticos multa sint cōstitutata, nec habeatis excusationē aliquā in peccatis, quasi antiquorū oblitus fueritis mandatorū, & quia plus timeri solet, quod specialiter inūgitur, quam quod generaliter imperatur; aduocatis, & scriniarijs firmiter inhiabemus, ne præfatis hæreticis, dū fuerint in sua cōtumacia, & errore Paterinis, vel credentib. fautoribus, & defensoribus eorundem ullo tempore in aliquo præstetis auxilium, consilium, vel fauorem, nec eis in aliquibus causis, vel factis, vel aliquibus litigantibus sub eorum examine, vestrum patrocinium præbeat, & pro ipsis publica instrumēta condere, vel aliqua scripta facere præsumpseritis; ab officio vestro suspensos; perpetuo vos decernimus infamiae subiaccere. Ceterum, ne iudices, & scriniarij, qui consenserunt præfatis hæreticis, in huiusmodi præsumptione temeraria sociati, de sua nequitia glorientur, cum priuilegium mereatur amittere, qui permissa sibi abutitur potestate, eos ab officio suo, iudicamus esse suspensos; decernentes irritum, & inane quidquid per ipsos hæreticos prædictos factum fuerit, vel statutum.

Idem vniuersis Christi fidelibus, tam in vrbe Metē. quam diocesi constitutis. Cap. 3.

CVM ex iniuncto nobis Apostolatus officio facti sumus secundum Apostolum sapientibus, & insipientibus debitores, pro vniuersorum salute nos oporteat esse sollicitos, ut & malos retrahamus a vitijs, & bonos in virtutibus foueamus; tunc autem opus est discretionē maiori, cum vitia sub specie virtutum occulte subintrant, & angelus Sathanae se in angelum lucis simulate transformat. Sane significauit nobis ve. f. n. Metē. Episcopus per litteras suas, quod tam in dioc. quam in vrbe Metē. laicorum, & mulierum multitudo tractatu non modico quodammodo desiderio scripturarum, euangelia, epistolas Pauli, psalterium, moralia Iob, & plures alios libros fecit in Gallico sermone transferri, translationi huiusmodi adeo libenter, ut inā autē & prudenter, intendens; ut secretis quæstionibus talia inter se laici, & mulieres erudire præsumant, & sibi inuicem prædicare, quin eorum aspernantur cōsortium, qui se similibus non immiscent, & a se reputant alienos, qui aures, & animos talibus non apponunt.

ponunt. quos cum aliqui parochialium sacerdotum super his corripere voluissent, ipsi eis in faciem resisterunt, conantes rationes inducere de scripturis, quod ab his non deberent aliquatenus prohiberi. quidam etiam ex eis simplicitatem sacerdotum suorum fastidiunt, & cum ipsis per eos verbum salutis proponitur, se melius habere in libellis suis, & prudentius se posse idem loqui submurmurant in occulto. Licet autem desiderium intelligendi diuinas scripturas, & secundum eas studium adhortandi reprehendendum non sit, sed potius commendandum: in eo tamen apparent merito arguendi, quod tales conuenticula occulta sua celebrant, officium prædicationis usurpant, sacerdotum simplicitatem eludunt, & eorum confortium aspernantur, qui talibus non inhaerent. Deus eorum lux vera, quæ om. ho. ve. in hunc mundum illuminat, in tantum odit opera tenebrarum, vt Apostolos suos in mundum vniuersum prædicaturos euangelium omni creaturæ missurus, eis aperte præceperat dicēs; quod dico vobis in tenebris, dicite in lumine; & quod in aure audistis, prædicate super terram: per hoc manifeste denuntians, quod euangelica prædicatione, non in occultis conuenticulis, sicut hæretici faciunt, sed in ecclesijs iuxta morem catholicum est publice proponenda. Nam iuxta testimonium veritatis, omnis, qui male agit, odit lucem; & ad lucem non venit, ne eius opera arguantur. qui autem facit veritatem, venit ad lucem, vt manifestentur opera eius, quia in Deo sunt facta. propter quod cum Pōtiffex interrogasset Iesum de discipulis suis, & de doctrina eius, respondit; ego palam locutus sum mundo, ego semper docui in synagoga, & in templo, in quo omnes Iudæi conueniunt, & in occulto locutus sum nihil. Porro si quis obiciat, quod iuxta mandatum domini cum, non est dandum semen ¶ canibus, nec margaritæ mittendæ sunt ante porcos; cum & Christus ipse non omnibus, quidem, sed solis Apostolis dixerit: vobis datum est nosse mysterium regni Dei, ceteris autem in parabolis; intelligat canes, & porcos non eos esse, qui sanctum gratanter accipiunt, & margaritas libenter acceptant; sed illos, qui sanctos dilacerant, & margaritas cōtēnūt, quales, qui euangelica verba, & ecclesiastica sacramenta, non vt catholici venerantur, sed abominantur potius, vt hæretici, oblatantes semper, & blasphemantes, quos Paulus Apostolus post primam, & secundam cōmitionem docet esse vitandos. Arcana vero, quæ fidei sacramenta non sunt, non sunt passim omnibus exponenda, cum non possint ab